
Врз основа на член 27 од Статутот на МЕРМЕРЕН КОМБИНАТ АД Прилеп 
(“Друштвото”), Собранието на Акционери на Друштвото на седницата одржана на 28 мај 2026 
година, ја донесе следната: 
 

П Р Е Д Л О Г О Д Л У К А 

 
За определување на износот на дивиденда и датуми на исплата на дивиденда 

 
Член 1 

 
Вкупен износ од 461.186.827,00 Денари ќе се рапределат како дивиденда за обични акции од 
дел од добивката за 2025 година распределена за дивиденди. 

 
Износ на бруто дивиденда за 1 (една) обична акција изнесува 1,60 EUR (1 EUR = 61,50 
Денари). 
 

Член 2 

 
Средствата за дивиденда за обични акции да се распределат во пари. 
 

Член 3 

 
Последен ден на тргување со право на дивиденда е 09.06.2026 година.  

Прв ден на тргување без право на дивиденда е 10.06.2026 година. 

Датумот на евиденција според кој се определува листата на акционери кои имаат право на 
дивиденда е 11.06.2026 година (после 12 часот). 

 
Исплатата на дивидендата ќе започне на 12.06.2026 година и ќе се изврши согласно 
позитивните законски прописи. 

 
Член 4 

 
Оваа Одлука влегува со сила со денот на донесувањето. 
 
 

Претседавач на Собрание 
  

   


